
MUSTER Ihre Zahlen Formel

1. Schritt: 
Berechnung des Jahresbetrages Gas 2016
nach alten Tarif
Jahresverbrauch 2016 kw/h Erdgas 21237 Rechnung 2015/2016

Arbeitspreis alt  in ct 3,46 alter Tarif

Grundpreis alt Euro / Jahr 84,00 € alter Tarif

Netto-Jahresbetrag nach altem Tarif 818,80 € 0,00 € (C5 * C6 ) : 100 + C7

MWST 19% 155,57 € 0,00 € C8 * 0,19

Brutto-Gesamtbetrag nach alten Preisen 974,37 € 0,00 € C8 + C9

2. Schritt:
Überprüfung geleisteter Zahlungen  2016
Höhe einer Rate 75,00 € gezahlte Ratenhöhe

Anzahl gezahlter Raten 11 Kontoauszüge prüfen
(Mögliche Verrechnungsbeträge aus Vorjahren bei Kontobewegungen 
unberücksichtigt lassen)

geleistete Zahlungen 2016 825,00 € 0,00 € C13 * C14

3. Schritt:
Gutschrift oder Restforderung 2016?
Brutto-Gesamtbetrag nach alten Preisen 974,37 € 0,00 € C10

abgüglich geleistete Zahlungen 2016 825,00 € 0,00 € C16

Verrechnungsbetrag 2016 149,37 € 0,00 € C19-C20

4. Schritt:
Berechnung neue Abschläge 2017 (incl. MWST)

Netto-Jahresbetrag nach altem Tarif 818,80 € 0,00 € C8

MWSt 19% 155,57 € 0,00 € C24*0,19

Gesamtbrutto 974,37 € 0,00 € C24+C25

Anzahl neuer Monats-Abschläge 10 11 1 -11 möglich !!

Monatsraten zu: 97,44 € 0,00 € C26:C27

5. Schritt:

Bankzahlungen regeln
(I)   Verrechnungsbetrag 2016 begleichen:

                               Positiver Verrechnungsbetrag = Restforderung 149,37 € mit 1 Rate überweisen

                               Negativer Verrechnungsbetrag = Gutschrift 
mit Abschlägen ab 
Februar verrechnen

(II)   Neue Abschläge nach Gutschriftverrechnung zahlen 97,00 € 0,00 €
neuer Dauerauftrag
nur für 10 Monate !!
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Die Informationen und Berechnungen in dieser Kalkulation wurden nach bestem Wissen zusammengestellt. 
Sie dienen der allgemeinen Information. Alle hier gegebenen Informationen können eine individuelle Beratung nicht ersetzen! Sie stellen 

keine rechtliche Beratung dar. 
Eine Haftung aufgrund der hier gegebenen allgemeinen Hinweise ist daher ausgeschlossen.

 Jahresabrechnung Gas 2016 / Neue Raten 2017 in 5 Schritten 

Kürzung auf Grund Widerspruch nach §315 BGB. Beispielberechung (Muster) nach altem Tarif
-- gültig für alle Tarife --                                                                                      

Beachten Sie bitte, dass in unserer Berechnung für den neuen Erdgas-Abschlag die Verbrauchswerte vom letzten Jahr zu Grunde 
liegen. Es finden nur alte Preis (siehe Gaspreisübersicht 2004-2012) und Tarife  Anwendung

Haftungsausschluss


